ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
25.11.2020                                                                                                                                      № 43

Часть 1 заседания. Дата: 25.11.2020 Время: 09:58:20 – 11:29:30
Часть 2 заседания. Дата: 25.11.2020 Время: 11:45:57 – 12:34:41
Часть 1 заседания. Дата: 25.11.2020 Время: 09:58:20 – 11:29:30

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 32, в том числе:
в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   2.
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   3.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   4.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   5.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	   6.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	   7.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	   8.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференции

	   1.
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	7. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	10. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	11. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	12. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	13. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	14. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	15. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	16. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	17. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	18. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	19. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	20. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	21. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	22. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	23. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	24. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 7

	1. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	3. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	5. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	6. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	7. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 

	 

	Пpисутствовало приглашённых: 19

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Брюхов К. С.
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	5. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	6. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	7. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	8. 
	Лазарчук А. В.
	заместитель прокурора города Омска

	9. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	10. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	11. 
	Назарова Я. Э.
	исполняющий обязанности начальника организационного управления Омского городского Совета

	12. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	 13.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	14. 
	Сеньков Б. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	15. 
	Скрипник С. А.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества»

	16. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	17. 
	Тытарь Т. В.
	исполняющий обязанности Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска

	18. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	19. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

Содокл. Поляков Евгений Николаевич, начальник управления кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления МЧС России по Омской области, полковник внутренней службы.

Содокл. Путинцев Виталий Петрович, заместитель Председателя Омского городского Совета, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 19.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Брюхов Кирилл Станиславович, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска. 

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.05.1997 № 334 «Об изменении административно-территориального устройства г. Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020     № 241». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13 Саяпиным А.Ю., рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Саяпин Алексей Юрьевич, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования аллее в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски, посвященной 90-летию создания Сибирского автомобильно-дорожного института». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Сеньков Борис Викторович, глава администрации Советского административного округа города Омска. 
14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (1 объект) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Скрипник Сергей Анатольевич, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (2 объекта) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Скрипник Сергей Анатольевич, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».

16. Разное.

	
	 

	Депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная со второго голосования по вопросу № 1.
 


	 
	 

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить из проекта повестки заседания вопрос      № 14 «О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Петренко Д. К.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Исключить вопрос № 14 «О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества» из проекта повестки заседания. 
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 5.  
Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	За  утверждение повестки заседания.
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 27. 
Принято

	 
	

	ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
2. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

Содокл. Поляков Евгений Николаевич, начальник управления кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления МЧС России по Омской области, полковник внутренней службы.
Содокл. Путинцев Виталий Петрович, заместитель Председателя Омского городского Совета, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 19.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Брюхов Кирилл Станиславович, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска. 

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.05.1997 № 334 «Об изменении административно-территориального устройства г. Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020       № 241». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13 Саяпиным А.Ю., рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Саяпин Алексей Юрьевич, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

9. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования аллее в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски, посвященной 90-летию создания Сибирского автомобильно-дорожного института». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Сеньков Борис Викторович, глава администрации Советского административного округа города Омска. 
14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (1 объект) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Скрипник Сергей Анатольевич, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (2 объекта) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Скрипник Сергей Анатольевич, директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».

16. Разное.



	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федин И. В. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В.
Вопросы задали: Федин И. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В.

Вопросы задали: Казанин В. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В.

Вопросы задали: Казанин В. Б.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В., Корбут В. В., Петренко Д. К., Федотов Ю. Н.

	
	


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к рассмотрению.
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Илютикова О. В. – Озвучила предложение Администрации города Омска о том, чтобы не направлять субсидии БУ «Комбинат специальных услуг» в размере 11 млн. 020,9 тыс. руб. на проведение мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях города Омска.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов Ю. Н., Казанин В. Б., Петренко Д. К., Корбут В. В.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение Администрации города Омска о том, чтобы не направлять субсидии БУ «Комбинат специальных услуг» в размере 11 млн. 020,9 тыс. руб. на проведение мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях города Омска.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 19. 
Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федотов Ю. Н., Корбут В. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	(повторно)

Принять предложение Администрации города Омска о том, чтобы не направлять субсидии БУ «Комбинат специальных услуг» в размере 11 млн. 020,9 тыс. руб. на проведение мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях города Омска.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 19. 
Не принято


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» во втором чтении          (в целом). 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято

	
	 

	 
	 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Илютикова О. В. – С докладом.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.

Вопросы задали: Федин И. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В., Корбут В. В.

Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В.

Вопросы задали: Федотов М. Ю.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В., Корбут В. В., Федотов Ю. Н., Петренко Д. К., Федин И. В., Казанин В. Б., Дроздов С. В., Федотов М. Ю.

 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	 

	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17.
За – 30. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д.)

	
	

	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Казанин В. Б.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Брюхов К. С., Корбут В. В., Губин М. В.

Вопросы задали: Лицкевич Д. И.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Губин М. В., Казанин В. Б., Петренко Д. К., Корбут В. В., Федотов Ю. Н., Фадина О. Н., Дроздов С. В., Лицкевич Д. И., Федин И. В., Сокин А. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Казанин В. Б., Ремнев А. Д., Федотов М. Ю.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федин И. В., Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. 

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22. 

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	 

	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.05.1997 № 334 «Об изменении административно-территориального устройства г. Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.05.1997 № 334 «Об изменении административно-территориального устройства г. Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.05.1997 № 334 «Об изменении административно-территориального устройства г. Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 21.05.1997 № 334 «Об изменении административно-территориального устройства г. Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. 

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании Совета продолжительностью 15 минут.



Продолжение заседания после перерыва

Часть 2 заседания. Дата: 25.11.2020 Время: 11:45:57 – 12:34:41

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 33, в том числе:

	в зале заседаний Омского городского Совета

	1. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   2.
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   3.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   4.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   5.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	   6.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	   7.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	   8.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференции

	   1.
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	7. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	10. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	11. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	 12.
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	13. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	14. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	15. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	16. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	17. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	18. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	19. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	20. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	21. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	22. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	23. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва


	24. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	25. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 6

	1. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	3. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	5. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	6. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 18

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Брюхов К. С.
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	5. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	6. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	7. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	8. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	9. 
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	10. 
	Назарова Я. Э.
	исполняющий обязанности начальника организационного управления Омского городского Совета

	11. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	 12.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	13. 
	Сеньков Б. В.
	глава администрации Советского административного округа города Омска

	14. 
	Скрипник С. А.
	директор бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества»

	15. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	16. 
	Тытарь Т. В.
	исполняющий обязанности Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска

	17. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	18. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 
	 
	 

	 
	 

	Депутат Омского городского Совета Козловский Ю. Г. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с голосования по вопросу № 14.

 

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Ложкин А. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» к рассмотрению.
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.

Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Грушичев С. В., Федотов М. Ю.; депутат Омского городского Совета Федин И. В. отсутствовал в зале заседаний)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За –  22. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Грушичев С. В., Федотов М. Ю.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 13.06.2007 № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. 

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Федотов М. Ю.)


	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 13 Саяпиным А.Ю., рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 15.07.2020 № 241» к рассмотрению. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Федотов М. Ю., Федотов Ю. Н.)



	 
Депутат Омского городского Совета Гофман И. Б. далее участие в заседании Совета не принимал.

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Федин И. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А., Ложкин А. Н., Федин И. В., Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24. 

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)



	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Ложкин А. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 26.

Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)



	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». 

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 29.

Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)



	 
	

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования аллее в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования аллее в Центральном административном округе города Омска».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 29. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)



	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски, посвященной 90-летию создания Сибирского автомобильно-дорожного института». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски, посвященной 90-летию создания Сибирского автомобильно-дорожного института».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 28. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	
	

	 
	 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Ложкин А. Н. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Советского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 29. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	 

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (1 объект) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В., Тетянников Ю. А., Ложкин А. Н., Казанин В. Б., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 25. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Федотов М. Ю.)

	 
	

	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (2 объекта) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н., Ложкин А. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Козловский Ю. Г., Федотов М. Ю.)

	 
	 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Тетянников Ю. А., Дроздов С. В., Казанин В. Б., Федотов Ю. Н., Ложкин А. Н.



Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                    В. В. Корбут




